

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH 181119-PPRP01

ABERTURA DAS PROPOSTAS 10 DE DEZEMBRO DE 2019 ÀS 08:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.



DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, **DECLARAR** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH 181119-PPRP01**, junto à Prefeitura Municipal de HIDROLÂNDIA, Estado do Ceará:

- I. **DECLARA** estar ciente e concordar com o seguinte:
- II. **DECLARAMOS** que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "2" - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.
- III. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de HIDROLÂNDIA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do presente edital e seus anexos;
- IV. **DECLARA** que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- V. **DECLARA**, que nos valores apresentados na proposta de preços já estão consideradas, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.
- VI. **DECLARA**, que assume inteira responsabilidade pela execução do objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- VII. **DECLARA** que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88.
- VIII. **DECLARA**, para os fins do disposto do inciso V, do Art. 27, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
- IX. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; e que assumimos inteira responsabilidade pela execução do objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- X. **DECLARAMOS**, que não estamos inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 05 Dezembro de 2019.

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

SILVIO DELANO LIMA SILVA
REPRESENTANTE

CNH nº 01515297464 DETRAN-CE
CPF/MS nº 864.454.053-04

Cliente: 95541-PREF. MUNICIPAL DE HIDROLANDIA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MAT. MÉD. HOSP. E ODONTOLÓGICO
Endereço: AVENIDA LUIZ CAMELO SOBRINHO, 640 - CENTRO
CEP: 62270-000 - HIDROLANDIA/CE

Pregão: PMH-181119-PPR01
Dt Abert: 10/12/2019 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 10/12/2019

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

LOTE 01 - ANTIBIOTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMICACINA (SULFATO) 500MG R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	NOVAFARMA	475	AMP	5,2100	2.474,75
02	AMPICILINA 500MG R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	PRATI	2000	CPR	0,4300	860,00
03	AMPICILINA SÓDICA 1G R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS	BLAU	475	AMP	3,7200	1.767,00
04	AMPICILINA SÓDICA 500MG R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	BLAU	475	AMP	3,1900	1.515,25
05	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	TEUTO	800	AMP	8,6200	6.896,00
06	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS	TEUTO	800	AMP	8,8100	7.048,00
07	BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS	BLAU	800	AMP	5,0700	4.056,00
08	BENZILPENICILINA PROCAIA 400.000. UI R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS	BLAU	300	AMP	5,0700	1.521,00
09	CEFALOTINA 1G R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUINZE REAIS	ABL	500	AMP	10,0300	5.015,00
10	CEFAZOLINA 1G R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS	ABL	450	AMP	20,4400	9.198,00
11	CEFTRIAXONA 1G IV R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	BLAU	425	AMP	9,4100	3.999,25
12	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	ISOFARMA	375	AMP	36,2300	13.586,25
13	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	PRATI	500	CPR	0,3100	155,00
14	CLINDAMICINA 300MG C/ 2 ML R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS	NOVAFARMA	125	AMP	0,5200	65,00
15	CLINDAMICINA 600MG C/ 4 ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	HYPOFARMA	125	AMP	2,8500	356,25
16	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	ABL	200	AMP	4,9400	988,00



LOTE 01 - ANTIBIOTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS GENTAMICINA 20 MG/2ML	NOVAFARMA	300	AMP	0,8700	261,00
18	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS GENTAMICINA 40MG/1ML	NOVAFARMA	300	AMP	0,8700	261,00
19	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS GENTAMICINA 60MG/2ML	ARISTON	300	AMP	0,5200	156,00
20	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS GENTAMICINA 80MG/2ML	HYPOFARMA	300	AMP	0,9100	273,00
21	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS MEROPENEM 1G	ABL	62	AMP	23,0000	1.426,00
22	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	BLAU	500	FRC	2,2900	1.145,00
23	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADOBLAU		262	AMP	9,4100	2.465,42
24	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADOBLAU		287	AMP	9,4100	2.700,67
25	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL)	ZAMBOM	300	FRC	15,6900	4.707,00

R\$ Total Lote: 72.895,84

Total Lote:
SESENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 03 - FARMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RANITIDINA 50MG / 2ML	HYPOFARMA	2750	AMP	0,8700	2.392,50
02	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS COMPLEXO B GOTAS	GLOBO	2000	FRC	3,2500	6.500,00
03	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS REAIS COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML	HYPOFARMA	6000	AMP	0,9500	5.700,00
04	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS REAIS HIDROXÍDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML, VALOR POR UNDSOBRAL		2250	FRC	3,2800	7.380,00
05	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML	NUTRIEX	650	FRC	7,6100	4.946,50
06	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS OMEPRAZOL 40MG, INJETÁVEL	BLAU	1000	AMP	7,9700	7.970,00
07	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS PROTOVIT 20 ML GOTAS	BAYER	60	FRC	17,2700	1.036,20
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					

Página 2 de 14



LOTE 03 - FARMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	RANITIDINA SUSPENÇÃO	GEOLAB	1500	FRC	11,5900	17.385,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
09	VITAMINA C 500 MG/5ML	HYPOFARMA	2750	AMP	0,7900	2.172,50
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	VITAMINA C COMPRIMIDO	NATULAB	950	AMP	0,1400	133,00
	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
11	VITAMINA C GOTAS	NATULAB	3500	FRC	1,5200	5.320,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
12	VITAMINA K IM	HIPOLABOR	2800	AMP	1,4400	4.032,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E TRINTA E DOIS REAIS					
13	VITAMINA K IV	HIPOLABOR	2800	AMP	1,4400	4.032,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E TRINTA E DOIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	68.999,70

SESSENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS

LOTE 04 - ANTIEMETICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIATRICO	PRATI	1400	FRC	3,8200	5.348,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
02	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO	E.M.S	2000	FRC	9,5000	19.000,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL REAIS					
03	AMINOFILINA 24MG	FARMACE	850	AMP	1,1800	1.003,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRÊS REAIS					
04	AMIODARONA 150MG	HIPOLABOR	400	AMP	2,3900	956,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
05	BROMETO DE IAPATRÓPIO 0,25/ML	HIPOLABOR	2500	FRC	1,0800	2.700,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS REAIS					
06	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	2400	AMP	1,4400	3.456,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
07	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML	PRATI	2000	FRC	2,3500	4.700,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS REAIS					
08	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO	FARMACE	1750	FRC	1,9500	3.412,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	FARMACE	1750	FRC	2,2200	3.885,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
10	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML	HIPOLABOR	2800	AMP	2,1700	6.076,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS					
11	FENOTEROL 5 GM/ML	HIPOLABOR	3500	FRC	4,1700	14.595,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					



LOTE 04 - ANTIEMETICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMINICO H1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
12	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETÁVEL	ISOFARMA	1100	AMP	0,4400	484,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
13	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%.	ISOFARMA	1250	AMP	2,6100	3.262,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
14	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML	HIPOLABOR	625	AMP	2,4700	1.543,75
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					

R\$ Total Lote: 70.421,75

Total Lote:
SETENTA MIL QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 05 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05ML	ISOFARMA	5000	AMP	0,2500	1.250,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
02	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	FARMACE	7500	AMP	0,2200	1.650,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS					
03	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML	ISOFARMA	1750	AMP	0,2900	507,50
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
04	GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	2750	AMP	0,2800	770,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS					
05	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	2750	AMP	0,2800	770,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS					
06	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	ISOFARMA	500	AMP	1,8600	930,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
07	MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	125	FRC	4,6400	580,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
08	SOLUÇÃO RINGER 500ML	HALEX ISTAR	1350	FRC	4,5100	6.089,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	FRESENIUS	1063	FRC	3,5500	3.773,65
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS					
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	1850	FRC	5,2900	9.786,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	BEKER	2375	FRC	2,1400	5.082,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	2375	FRC	2,5800	6.127,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FARMACE	7500	FRC	3,0700	23.025,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL E VINTE E CINCO REAIS					

Handwritten mark

Handwritten signature



LOTE 05 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
14	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML 1:1	FARMACE	1925	FRC	3,4100	6.564,25
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
15	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML 1:2	FARMACE	1875	FRC	3,4100	6.393,75
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
16	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML 1:3	FARMACE	1875	FRC	3,4100	6.393,75
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
17	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML 1:4	FARMACE	1875	FRC	3,4100	6.393,75
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
18	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	HALEX ISTAR	875	FRC	7,3700	6.448,75
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
19	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	2250	FRC	3,2500	7.312,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

R\$ Total Lote: 99.847,90

Total Lote:

NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/50	XPROCARE	7	CXA	242,2500	1.695,75
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
02	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G X3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/50	PROCCARE	7	CXA	188,7000	1.320,90
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
03	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 17G X3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/50	PROCCARE	7	CXA	187,0100	1.309,07
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS					
04	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X3 1/2 (1,3 X 90MM) CX C/50	PROCCARE	7	CXA	183,5000	1.284,50
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
05	AGULHA DESC. 13 X 0,30 CX. COM 100	BD	95	CXA	6,5200	619,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
06	AGULHA DESC. 13 X 0,38 CX. COM 100	SR	95	CXA	6,5200	619,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	AGULHA DESC. 13 X 0,40 CX. COM 100	BD	95	CXA	6,5200	619,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
08	AGULHA DESC. 13 X 0,45 CX. COM 100	SR	95	CXA	6,5200	619,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					

Página 5 de 14



LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
09	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX. COM 100	BD	95	CXA	6,5200	619,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
10	AGULHA DESC. 25 X 0,60 CX. COM 100	SR	118	CXA	6,5200	769,36
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
11	AGULHA DESC. 25 X 0,70 CX. COM 100	SR	118	CXA	6,5200	769,36
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
12	AGULHA DESC. 25X 0,80 CX. COM 100	SR	118	CXA	6,5200	769,36
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
13	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX. COM 100	BD	118	CXA	6,5200	769,36
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
14	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX. COM 100	BD	118	CXA	6,5200	769,36
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
15	AGULHA DESC. 30 X 0,70 CX. COM 100	SR	42	CXA	6,5200	273,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
16	AGULHA DESC. 30 X 0,80 CX. COM 100	SR	42	CXA	6,5200	273,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
17	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX. COM 100	BD	42	CXA	6,5200	273,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
18	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX. COM 100	BD	42	CXA	6,5200	273,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
19	AGULHA DESC. 40 X 0,80 CX. COM 100	BD	42	CXA	6,5200	273,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
20	AGULHA DESC. 40 X 1,20 CX. COM 100	SR	162	CXA	7,0200	1.137,24
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
21	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX. COM 100	BD	62	CXA	6,5200	404,24
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
22	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	SR	10000	UND	0,0600	600,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
23	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	SR	10000	UND	0,0600	600,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
24	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	SR	6500	UND	0,0600	390,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA REAIS					

S

Paulo



LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
25	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	SR	6000	UND	0,0700	420,00
<p>R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS</p>						
26	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM O (FEC. GERAL GINEC.OBST.) 24 UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
27	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
28	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM (GASTRO.) 24UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
29	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
30	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
31	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
32	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
33	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
34	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND		14	CXA	98,6900	1.381,66
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS</p>						

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
35	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, SHALON DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS		14	CXA	98,6900	1.381,66
36	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO SHALON ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		14	CXA	36,4400	510,16
37	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO SHALON ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		14	CXA	36,4400	510,16
38	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO SHALON ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		14	CXA	36,4400	510,16
39	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO SHALON ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		14	CXA	36,4400	510,16
40	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO SHALON ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		14	CXA	36,4400	510,16
41	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 0 AG. 3/8 CIR. CIL. 3 CM. SHALON (FLACONETE UMA UNIDADE) R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS		52	UND	6,5500	340,60
42	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 2-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3.5 CM. SHALON (FLACONETE UMA UNIDADE) R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS		52	UND	6,5500	340,60
43	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 3-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3.5 SHALON CM. (FLACONETE UMA UNIDADE) R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS		52	UND	6,5500	340,60
44	SERINGA 10ML - COM AGULHA 2X7 DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS REAIS	SR	7500	UND	0,3600	2.700,00
45	SERINGA 10 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	SR	7500	UND	0,2900	2.175,00
46	SERINGA 10ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	SR	3750	UND	0,7600	2.850,00
47	SERINGA 1ML - COM AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	SR	7500	UND	0,2200	1.650,00



LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
48	SERINGA 1ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	SR	3750	UND	0,6100	2.287,50
49	SERINGA 20 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SR	7500	UND	0,4800	3.600,00
50	SERINGA 20 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS	SR	6250	UND	0,4500	2.812,50
51	SERINGA 20 ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SR	6250	UND	0,9800	6.125,00
52	SERINGA 3 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS	SR	7500	UND	0,1400	1.050,00
53	SERINGA 3 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS	SR	7500	UND	0,2100	1.575,00
54	SERINGA 3 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SR R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS		1750	UND	0,6100	1.067,50
55	SERINGA 5 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SR	7500	UND	0,1600	1.200,00
56	SERINGA 5 ML - COM AGULHA 25X5 DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS	SR	2750	UND	0,2300	632,50
57	SERINGA 5 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SR R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		1750	UND	0,6300	1.102,50
	R\$ Unit Item: SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

R\$ Total Lote: 65.691,40

Total Lote: SESENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASSÉPTICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	THEOTO	875	PCT	4,5100	3.946,25
02	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL EVICPHARMA H E M O S T Á T I C O R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		112	LTR	4,7400	530,88
03	ALCOÓL 70% 1000ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	VICPHARMA	500	UND	4,8600	2.430,00
04	ALCOÓL 70% 500ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	VICPHARMA	300	UND	4,8600	1.458,00
05	ALCOOL GEL 70% 500ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	VICPHARMA	375	FRC	9,7200	3.645,00
06	ALCOOL IODADO 500ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	VICPHARMA	37	FRC	10,3300	382,21



LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASSÉPTICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
07	CLOREXEDINA 0,2 1000ML	VICPHARMA	37	LTR	6,9200	256,04
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
08	CLOREXEDINA 0,5 1000ML	VICPHARMA	37	LTR	10,7700	398,49
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
09	DETERGENTE ENZIMÁTICO	VICPHARMA	65	LTR	25,0200	1.626,30
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	VICPHARMA	37	LTR	9,0400	334,48
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	VICPHARMA	30	LTR	25,8100	774,30
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
12	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	PROC9	25	LTR	15,1100	377,75
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
13	GLICERINA PURA 500ML	VICPHARMA	65	FRC	14,8000	962,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS					
14	GORRO DESCARTAVEL PCT	DESKART	225	PCT	17,2300	3.876,75
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6.5	LATEX BR	600	PAR	0,9500	570,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0	LATEX BR	750	PAR	0,9500	712,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5	LATEX BR	950	PAR	0,9500	902,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0	LATEX BR	950	PAR	0,9500	902,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.5	LATEX BR	950	PAR	0,9500	902,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "G" C/100	MEDIX	450	CXA	18,7300	8.428,50
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	MEDIX	525	CXA	18,7300	9.833,25
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "P" C/100	MEDIX	500	CXA	18,7300	9.365,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "PP" C/100	MEDIX	500	CXA	18,7300	9.365,00

So

Teus

A

PRELIMINAR DE LICITAÇÃO Nº 627
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASSÉPTICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
24	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "G"/C/100 R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	DESCARPACK	175	CXA	21,2600	3.720,50
25	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "M"/C/100 R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCARPACK	175	CXA	21,2600	3.720,50
26	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "P"/C/100 R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCARPACK	175	CXA	21,2600	3.720,50
27	MÁSCARA BICO DE PATO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	DESCARPACK	400	UND	2,4800	992,00
28	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA ADULTO R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	G TECH	137	UND	11,1300	1.524,81
29	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA INFANTIL R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	G TECH	137	UND	11,1300	1.524,81
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50 UND R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	DESCARPACK	325	CXA	6,2100	2.018,25
31	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UNDESCARPACK R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	DESCARPACK	312	CXA	6,5500	2.043,60
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	VICPHARMA	37	LTR	18,8400	697,08
33	SABÃO LÍQUIDO - ANTI - SÉPTICO R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS	VICPHARMA	115	LTR	12,5600	1.444,40
34	SABÃO LÍQUIDO C/GLICERINA R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	VICPHARMA	44	LTR	11,3600	499,84
35	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ - PCT/100 R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	SKY	225	PCT	11,3900	2.562,75
36	TINTURA DE IODO 1000ML R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	VICPHARMA	37	UND	30,4400	1.126,28
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ELÁSTICO 20G C/100 R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DESCARPACK	250	CXA	6,2100	1.552,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Total Lote:

R\$ Total Lote:

89.128,02

OITENTA E NOVE MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS

LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

Página 11 de 14

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	NEVOA	255	PCT	10,3300	2.634,15
02	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA ROCHE C O M P L E T O R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS		15	UND	65,6700	985,05
03	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMX3M C/ 12 UND R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	ANDREONI TEXTIL	375	PCT	7,8500	2.943,75
04	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M C/ 12 UND R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS	ANDREONI TEXTIL	375	PCT	10,4800	3.930,00
05	ATADURA ELASTICA TAMANHO 10CM X 2,2M; PCT/12 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	ANDREONI TEXTIL	90	PCT	3,0300	272,70
06	ATADURA ELASTICA TAMANHO 12CM X 2,2M; PCT/12 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	BIOTEXTIL	90	PCT	5,1100	459,90
07	ATADURA ELASTICA TAMANHO 15CM X 2,2M; PCT/12 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	ANDREONI TEXTIL	90	PCT	4,5500	409,50
08	ATADURA ELASTICA TAMANHO 20CM X 2,2M; PCT/12 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	ANDREONI TEXTIL	90	PCT	6,0800	547,20
09	ATADURA ELASTICA TAMANHO 5CM X 2,2M; PCT/12 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SEIS REAIS	BIOTEXTIL	90	PCT	3,4000	306,00
10	ATADURA ELASTICA TAMANHO 8CM X 2,2M; PCT/12 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SEIS REAIS	BIOTEXTIL	90	PCT	3,4000	306,00
11	ATADURA GESSADA, 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO ORTOFEN R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		215	ROL	1,1700	251,55
12	ATADURA GESSADA, 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO ORTOFEN R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS		215	ROL	3,0800	662,20
13	ATADURA GESSADA, 6 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO ORTOFEN R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS		215	ROL	0,7100	152,65
14	COMPRESSA DE GAZE. NA MEDIDA DE 7,5CMX7,5CM C/500 UND - PREÇO MEDBRAS POR PCT R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS		400	PCT	7,2800	2.912,00
15	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91- PREÇO POR ROLO R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MEDBRAS	650	ROL	16,7100	10.861,50
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5M C/ CAPA PREÇO POR ROLO ADPELE R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS		1625	PCT	6,0800	9.880,00
17	FITA ADESIVA HOSPITAL R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS	MASTERFIX	1300	ROL	2,9600	3.848,00

So

Handwritten signature

A



LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
18	FITA MICRO POROSA, 2,5CMX10M C/ CAPA - PREÇO POR UNDAPELE		200	ROL	2,1200	424,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
19	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO, - PREÇO PORCIEX U N D		500	ROL	3,5800	1.790,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS					
20	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE 25 MM DE COMPRIMENTO, C/15 MTS LATEX BR		22	ROL	18,2200	400,84
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
21	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11MEDBRAS FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE		185	PCT	19,7500	3.653,75
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
22	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, C 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E MEDBRAS 13 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE		225	PCT	28,8500	6.491,25
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
23	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CIEX	57	CXA	318,6100	18.160,77
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					
24	TIRA, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA. CX C/50 TIRAS G TECH		175	CXA	37,4200	6.548,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
25	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT	LATEX BR	37	PCT	18,2200	674,14
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CATORZE CENTAVOS					
26	TUBO LÁTEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT	LATEX BR	37	PCT	54,4500	2.014,65
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CATORZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	81.520,05

OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS

LOTE 11 - EQUIPOS E SCALPS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO PORDESCARPACK OXIDO DE ETILENO.		12500	UND	0,7700	9.625,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
02	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	BIOSANI	5750	UND	5,7000	32.775,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
03	EQUIPO DE TRANSFUSSÃO DE SANGUE	SOLIDOR	1500	UND	3,1100	4.665,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
04	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVELDESCARPACK GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO		6750	UND	0,7700	5.197,50
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Jo

Jo

A



LOTE 11 - EQUIPOS E SCALPS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
05	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP. R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VITALGOLD	4250	UND	0,5900	2.507,50
06	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS	DESCARPACK	1300	UND	0,9100	1.183,00
07	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 19 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	TOPMED	3500	UND	0,3500	1.225,00
08	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	TOPMED	3500	UND	0,3500	1.225,00
09	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TOPMED	4850	UND	0,3500	1.697,50
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TOPMED	4850	UND	0,3500	1.697,50
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	TOPMED	3500	UND	0,3500	1.225,00
12	TORNEIRA 3 VIAS R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS	DESCARPACK	3500	UND	0,6800	2.380,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 65.403,00
SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS

Total Global: R\$ Global 613.907,66
SEISCENTOS E TREZE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.
*Prazo de execução : 12 (doze) meses após a assinatura do contrato
*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2
Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME ORDEM COMPRA
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
SILVIO DE LANO LAMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
CPF: 864.454.053-04